

INFORMAZIONI PERSONALI

SUSCA ANTONIO

Telefono aziendale:0805 407849

Email regionale: A.SUSCA@REGIONE.PUGLIA.IT

ESPERIENZE PROFESSIONALI IN
REGIONE PUGLIA

01/12/2022

Comparto

Area di inquadramento

Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione

Profilo professionale

Specialista tecnico di policy

Ambito di ruolo

Protezione civile e Tutela del territorio

ATTIVITÀ, INCARICHI, RESPONSABILITÀ

01/09/2024

Unità di Personale di Categoria D (Posizione Economica D1) presso il Dipartimento Ambiente/Paesaggio/Q.U.. Titolare di (responsabilità equiparata a) Elevata Qualificazione ex Artt. 16 e ss. del C.C.N.L. FF.LL. del 16/11/2022 (DD n. AOO_009-61/2024): «Project Manager del Progetto ... CLEAN».

01/12/2023 - 31/08/2024

Unità di Personale di Categoria D (Posizione Economica D1) presso il Servizio Sismico della Sezione Difesa del Suolo e Rischio Sismico del Dipartimento Bilancio/AA.GG./Infrastrutture. Titolare di Specifiche Responsabilità ex Art. 84 del C.C.N.L. FF.LL. del 16/11/2022 (DD n. AOO_073-154/2023).

01/12/2022 - 30/11/2023

Unità di Personale di Categoria D (Posizione Economica D1) presso il Servizio Sismico della Sezione Difesa del Suolo e Rischio Sismico del Dipartimento Bilancio/AA.GG./Infrastrutture.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

06/05/2000

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Servizi di ingegneria/architettura e di consulenza tecnica (amministrazioni pubbliche).

Principali attività o responsabilità

Servizi resi: progettazione, D.LL. (al 31/12/2022) e collaudo (alla attualità) delle opere di ingegneria edile e civile, nonché consulenza relativa agli aspetti tecnici e normativi dell'appalto [REDACTED]

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Varie Amministrazioni Pubbliche
Regione Puglia / Vari Comuni

Tipologia di attività o settore

ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE

Specificare

Ingegnere variamente inquadrato/contrattualizzato.

06/05/2000 - 31/12/2022

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Contratto d'opera manuale ed intellettuale

Lavoro o posizione ricoperta

Servizi di ingegneria/architettura e di consulenza tecnica (committenti privati).

Principali attività o responsabilità

Servizi resi: progettazione, D.LL. e collaudo delle opere di ingegneria edile e civile, nonché consulenza relativa agli aspetti tecnici e normativi dell'appalto [REDACTED]

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Vari Committenti Privati (generalmente Società di Persone/Capitale)
Regione Puglia / Vari Comuni

Tipologia di attività o settore

ATTIVITÀ PROFESSIONALI, SCIENTIFICHE E TECNICHE

Specificare

Ingegnere libero professionista.



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]

30/12/2021 - 30/11/2022

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Unità di Personale di Categoria D (Posizione Economica D1) del Comparto FF.LL.. Equivale a: Categoria F1 di Area III del Comparto Ministeri (Tabella 5 del D.P.C.M. del 26/06/2015).

Principali attività o responsabilità

Vari servizi di ingegneria ed architettura prestati per il Comune di Monopoli [REDACTED]
[REDACTED]

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Comune di Monopoli
Monopoli (BA)

Tipo di attività o settore

AMMINISTRAZIONE PUBBLICA E DIFESA; ASSICURAZIONE SOCIALE
OBBLIGATORIA

Specificare

Concorso in G.U. n. 27 del 06/04/2021. Graduatoria in Decreto del Capo del Dipartimento della Funzione Pubblica del 28/07/2021. Contratto del 29/12/2021 (efficace dal 30/12/2021). Anzianità di servizio: 11 mesi e 1 giorno.



20/03/2014 - 11/05/2016

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di un privato

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Senior (Lead dal13/08/215) «... Civil Engineer managing the civil works of the onshore Kashagan Experimental Program ...».

Principali attività o responsabilità

Ingegneria CSA –Civil/Structural/Architectural– di EWRP –Eskene West Railway Project–, FFTC –Fire Fighting Training Camp– e WTRP –Water Treatment Recovery Plant–, progetti onshore di Kashagan EP –Experimental Program– (fino a 6 unità di personale gestite).

Nome e indirizzo del datore di lavoro

North Caspian Operating Company NV (già Agip Kazakhstan North Caspian Operating Company NV)

Tipo di attività o settore

Atyrau (Kazakhstan)

Altro

Specificare

Contratto di lavoro estero a tempo determinato. Durata dell'attività: 1 anni, 9 mesi e 10 giorni.

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]



10/08/2012 - 16/02/2014

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di un privato

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Senior (Lead da aprile 2012) «... CSA Engineer supervising the CSA works of the offshore Kashagan Experimental Program ...» (CSA, Civil/Structural/Architectural).

Principali attività o responsabilità

Ingegneria CSA –Civil/Structural/Architectural– relativa ai progetti offshore nel Mar Caspio –A Island e D Island– del Kashagan EP –Experimental Program– (fino a 4 unità di personale gestite).

Nome e indirizzo del datore di lavoro

WorleyParsons Kazakhstan LLP
Atyrau (Kazakhstan)

Tipo di attività o settore

Altro

Specificare

Contratto di lavoro estero a tempo determinato in regime di rotazione 28/28 (giorni). Durata dell'attività: 2 anni, 6 mesi e 7 giorni.

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

11/03/2010 - 29/05/2012

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo determinato

Lavoro o posizione ricoperta

Unità di Personale di Categoria EP (Posizione Economica EP1) di Area Tecnica. Equivale a: Categoria F4 di Area III del Comparto Ministeri (Tabella 7 del D.P.C.M. del 26/06/2015), ovvero Categoria D (Posizione Economica D3) del Comparto FF.LL. (Tabella 7 del D.P.C.M. del 26/06/2015).

Principali attività o responsabilità

Vari servizi di ingegneria ed architettura prestati per l'Università degli Studi di Bari [REDACTED]

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Università degli Studi di Bari

Bari

Tipo di attività o settore

AMMINISTRAZIONE PUBBLICA E DIFESA; ASSICURAZIONE SOCIALE OBBLIGATORIA

Specificare

Contratto del 11/03/2010. Proroga in data 30/05/2011 del Contratto del 11/03/2010. Modifica tempo pieno/parziale in data 10/10/2011 del Contratto del 11/03/2010 (prorogato in data 30/05/2011). Anzianità di servizio: 2 anni, 2 mesi e 19 giorni.



01/12/2008 - 30/06/2011

Rapporto di lavoro autonomo

Tipologia di contratto

Collaborazione coordinata e continuativa / collaborazione eterodirette

Lavoro o posizione ricoperta

Collaborazione a progetto (Co.Co.Pro.) mirata alla pianificazione strategica di area vasta.

Principali attività o responsabilità

Valutazione dei «Programmi Integrati di Riqualificazione Urbana» (PIRP) di cui al Bando del 29/06/2006.

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Regione Puglia (Assessorato ai Trasporti)

Bari

Tipo di attività o settore

AMMINISTRAZIONE PUBBLICA E DIFESA; ASSICURAZIONE SOCIALE
OBBLIGATORIA

Specificare

Avviso di cui alla Det. del 15/03/2007, n. 64. Contratto del 24/11/2008.
Proroga del 18/05/2010. Proroga del 18/05/2011. Durata dell'attività: 2 anni e 7 mesi.

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

18/12/1998 - 27/11/1999

Rapporto di lavoro subordinato alle dipendenze di una PA

Tipologia di contratto

Tempo indeterminato

Lavoro o posizione ricoperta

Ufficiale (Guardiamarina). Equivale a: Categoria F3 di Area III del Comparto Ministeri (Art. 930, Comma 1-quinquies, con Art. 632 del D.Lgs n. 66/2010 e Tabella H del D.Lgs n. 75/2017), ovvero Categoria D (Posizione Economica D2) del Comparto FF.LL. (Tabella 1 del D.P.C.M. del 26/06/2015).

Principali attività o responsabilità

Supervisione dei lavori relativi all'appalto di 210.000.000.000 € della Nuova Stazione Navale in Mar Grande a Taranto.

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Marina Militare Italiana (Dipartimento Marittimo di Taranto)
Taranto

Tipo di attività o settore

AMMINISTRAZIONE PUBBLICA E DIFESA; ASSICURAZIONE SOCIALE
OBBLIGATORIA

Specificare

5° Corso A.U.C. (Allievi Ufficiali di Complemento) dal 28/09/1998 al 18/12/1998. Nomina del 18/12/1998 ad Aspirante Guardiamarina di Complemento del Corpo S.M. (Stato Maggiore). Nomina del 17/04/1998 a Guardiamarina di Complemento del Corpo S.M.. Anzianità di servizio: 10 mesi e 27 giorni.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Altri percorsi formativi

Aggiornamento professionale continuo/obbligatorio come rilevabile nella piattaforma <https://www.formazioneconi.it> del Consiglio Nazionale degli Ingegneri: (più di) 120 Crediti Formativi Professionali (CFP) per l'anno 2024 (almeno 30 CFP per poter prestare i servizi di ingegneria/architettura).

████████████████████

██
██
██
██

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

16/07/1998

LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO

Dettaglio titolo di studio

Ingegneria civile

Politecnico di Bari. Laurea in Ingegneria Civile/Edile/Strutture. Diploma di Laurea (Livello 7 EQF) di cui all'ordinamento previgente al D.M. n. 509/1999, equiparato ai sensi del D.M. del 09/07/2009 a Laurea Magistrale nelle Classi LM-23/24/26 (ex D.M. n. 270/2004). Voto: 110/110 e Lode.

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

Madrelingua Italiano

Altre lingue

Inglese

COMPRESIONE		PARLATO		SCRITTO
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione	
Medio	Alto	Medio	Alto	Alto

Capacità e competenze sociali

Finalizzazione delle assegnazioni nello svolgimento dei servizi resi, anche in situazioni di grande complessità, nelle quali, oltre alle competenza tecniche, si richiedevano capacità di ascolto, dialogo e confronto, nonché l'attitudine alla mediazione ed al coordinamento.

Capacità e competenze organizzative

AFFIDABILITÀ, CONSAPEVOLEZZA DIGITALE, GESTIONE DEI PROCESSI, GUIDA DEL GRUPPO, ORIENTAMENTO ALL'APPRENDIMENTO, ORIENTAMENTO AL RISULTATO, OTTIMIZZAZIONE DELLE RISORSE, SOLUZIONE DEI PROBLEMI, SVILUPPO DEI COLLABORATORI

Capacità e competenze tecniche

Analisi dei Costi | BIM | CAD/CAAD | Calcolo Automatico | Construction Management | FEA/FEM | GIS | Modellazione Solida | Office Automation | Problem Solving | Progettazione Ingegneristica | Project Management

Capacità e competenze informatiche

Capacità/competenze informatiche di livello almeno avanzato derivanti dal percorso tecnico-formativo seguito e dalla pratica professionale, confermate dalla certificazione eipass «IT Security» e dalle attestazioni Open Badge su piattaforma Bestr del programma «Competenze Digitali per la PA» del DPF.

Altre capacità e competenze

1) Conoscenza professionale della lingua inglese conseguente a corsi specifici ed esperienze di lavoro estero (~4,3 anni) . 2) Capacità di automatizzare i flussi di lavoro mediante procedure generali e algoritmi specifici programmati in linguaggi di medio/alto livello (Dynamo, LISP, SQL, VBA, ...).

Certificazioni

Certificazione Informatica eipass «IT Security» n. GWA4EDBOXZ del 13/05/2024 (Livello e-CF/DigComp Esperto).

Patenti

Patente di guida con scadenza 18/05/2031 (categorie A e B).

Ulteriori informazioni

Pubblicazione: AA.VV. (autore intermedio), «Piano Regionale delle Ciclovie di Puglia», Volume n. 4 della Collana di Studi e Ricerche di ASSET (Agenzia regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio) Puglia, Mario Adda Editore, ISBN 9788867175031, luglio 2020.

- Il/la sottoscritto/a SUSCA ANTONIO, consapevole delle sanzioni penali previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 nel caso di dichiarazioni non veritiere, mendaci, di formazione o uso di atti falsi, dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e sotto la propria personale responsabilità, di essere in possesso dei titoli di studio e professionali precedentemente dichiarati e che quanto sopra inserito corrisponde a verità.

Finalità: I dati richiesti sono raccolti e trattati esclusivamente per gli adempimenti attinenti allo svolgimento delle attività collegate alla gestione degli avvisi interni [incarichi dirigenziali e di comparto, elevate qualificazione, progressioni verticali e orizzontali] che necessitano dell'acquisizione dei curricula del personale regionale.

Base giuridica: Il trattamento dei dati per la finalità sopra descritta viene effettuato in applicazione del D. Lgs. n. 29/1993, del D. Lgs. n. 165/2001, del vigente CCNL Funzioni Locali Triennio 2019- 2021, oltre che della relativa disciplina regionale, qualora adottata [deliberazione della Giunta Regionale 18 dicembre 2023, n. 1908 per le Elevate Qualificazioni]. Inoltre, tale trattamento dei dati personali comuni è necessario per l'assolvimento degli obblighi di legge ai quali è soggetto il Titolare del trattamento ai sensi dell'art. 6, par. 1), lett. c) del Regolamento (UE) 2016/679 e per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del trattamento (art. 6, par. 1, lett. c) e lett. e) del GDPR).

Tipologie di dati personali oggetto di trattamento: dati personali comuni contenuti nei curricula, dati relativi all'utente che utilizza il sistema [nome, cognome, c.f., email personale istituzionale, ruolo], in fase di autenticazione tramite SPID o IAM.

Titolare dei dati: Regione Puglia, con sede in Bari al Lungomare Nazario Sauro n. 33, in persona del Dirigente del Servizio Tecnico e Transizione Digitale – RTD, in qualità di Designato al trattamento ai sensi della D.G.R. n. 145/2019 [rtd@pec.rupar.puglia.it]

Responsabili del trattamento: ai sensi dell'art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679, sono responsabili del trattamento le Società del Fornitore RTI [fornitore sul sistema di Anagrafica Unica regionale] e la società in house InnovaPuglia S.p.A. [gestore del cloud regionale sul quale è ospitato il sistema informativo].

Responsabile della protezione dei dati: Il punto di contatto con il RPD è il seguente: rpd@regione.puglia.it.

Soggetti/Categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza: i dati sono trattati esclusivamente dai dipendenti di Regione Puglia, autorizzati al trattamento ai sensi dell'art. 29 del Regolamento (UE) 2016/679 nell'ambito delle specifiche attività di ufficio, e dagli eventuali ulteriori soggetti a ciò espressamente autorizzati. I curricula potranno essere oggetto di pubblicazione in "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

Trasferimento in Paesi Terzi: i dati personali trattati non saranno oggetto di trasferimento in Paesi terzi extraeuropee.

Presenza di processi decisionali automatizzati: il trattamento in oggetto non comporta processi decisionali automatizzati

Modalità del trattamento: Il trattamento dei dati avviene sia con strumenti informatici che in modalità analogica.

Periodo di conservazione: I dati saranno trattati e conservati per tutta la durata delle relative procedure. Al termine, i dati saranno conservati in conformità alla disciplina sulla conservazione della documentazione amministrativa per l'eventuale ulteriore periodo previsto dalle specifiche norme di settore.

Diritti degli interessati: Gli interessati hanno il diritto di ottenere dalla Regione l'accesso ai propri dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (articoli 15 e ss. GDPR). L'apposita istanza alla Regione è presentata al Titolare del Trattamento attraverso i dati di contatto del Designato al trattamento ex D.G.R. n. 145/2019, o in alternativa, contattando il Responsabile della Protezione dei dati.

Diritto di reclamo: Gli interessati che ritengono che il presente trattamento dei dati personali avvenga in violazione di quanto previsto dal GDPR hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei dati personali come previsto dall'articolo 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie ai sensi dell'articolo 79 del medesimo Regolamento.

- Il/la sottoscritto/a SUSCA ANTONIO, ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e del D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 dichiara di aver preso visione dell'informativa sopra riportata.

25/09/2024

SUSCA ANTONIO